
MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK
ZÁKAZKA NA DODÁVKU TOVARU, KTORÝ NIE JE BEŽNE DOSTUPNÝ NA TRHU

(podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov)

„3D detské herné prvky “

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
Názov: Mesto Žiar nad Hronom
Sídlo: Ul. Š. Moysesa č. 46, 965 19 Žiar nad Hronom 
IČO: 00321125
Verejný obstarávateľ podľa § 6 ods. 1 písm. b) zákona č. 25/2006 Z. z.

Kontaktná osoba verejného obstarávateľa pre styk s uchádzačmi:
Ing. Iveta Vájová 
Telefón: 045/678 71 36 
Fax: 045/6787155
Elektronická pošta: iveta.vajova@ziar.sk

2. Predmet zákazky: „3D detské herné prvky “

3. Slovník spoločného obstarávania:
37535200-9 - Zariadenie ihrísk; 37535220-5 - Ihriskové zariadenia na šplhanie; 60000000-8 - 
Dopravné služby (bez prepravy odpadu)

4. Opis predmetu zákazky:
Predmetom zákazky je dodanie 3D detských herných prvkov. Zákazka nezahŕňa vybudovanie spodnej 
stavby. Podrobný opis predmetu zákazky tvorí Príloha č. 1 - Špecifikácia predmetu zákazky.

5. Predpokladaná celková hodnota zákazky (bez DPH): 14 562 € bez DPH
Predpokladaná hodnota zákazky je stanovená na základe prieskumu trhu.

6. Miesto a termín poskytnutia tovaru:
6.1 Miesto dodania tovaru: Mesto Žiar nad Hronom - podľa zadania objednávateľa
6.2 Lehota dodania tovaru: do 30.09. 2015

7. Rozdelenie predmetu zákazky na časti:
Nie. Predmet zákazky nie je možné predkladať na jednotlivé časti.

8. Možnosť predloženia variantných riešení:
NIE. Ponuku na predmet zákazky nie je možné predkladať vo variantných riešeniach.

9. Hlavné podmienky financovania a platobné podmienky:
Predmet zákazky bude financovaný z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa. Úhrada za plnenie 
predmetu zákazky bude realizovaná bezhotovostným platobný stykom, bez poskytnutia zálohy na 
základe faktúry. Predmet zákazky nie je spolufinancovaný z fondov EÚ.

10. Podmienky účasti:
Osobné postavenie:
Podľa § 26 ods. 1 písm. f) v nadväznosti na ods. 2 písm. e) zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom 
obstarávaní uchádzač na splnenie podmienok účasti predloží fotokópiu dokladu o oprávnení, ktorým 
preukáže, že je oprávnený dodať predmet zákazky.
Preukazovanie majetkovej účasti:
Podľa § 26a zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní uchádzač preukazuje majetkovú účasť 
fotokópiou výpisu z obchodného registra alebo výpisom z inej zákonom ustanovenej evidencie.

mailto:iveta.vajova@ziar.sk


MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

11. Lehota na predkladanie ponúk a spôsob predloženia cenových ponúk:
Záujemca predloží ponuku:
a) v uzatvorenom obale označenom: „3D detské herné prvky ”-  NEOTVÁRAŤ, poštou na adrese 

uvedenej v bode 1 tejto výzvy alebo osobne na tej iste adrese,
b) mailom na adresu: iveta.vajova@ziar.sk

Lehota na predkladanie ponúk -  dátum: do 16.09.2015, čas: do 09.00 hod
Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v €

12. Spôsob stanovenia ceny:
Cena za predmet zákazky musí byť stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách v znení 
neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. 
o cenách v znení neskorších predpisov. Cena za predmet zákazky musí zahŕňať všetky náklady 
spojené s predmetom zákazky. Navrhovaná cena musí byť stanovená ako cena maximálna 
a vyjadrená v € za celý predmet zákazky.
Uchádzač navrhované ceny uvedie v zložení
- navrhovaná celková cena za celý predmet obstarávania v € bez DPH
- sadzba DPH v % s vyčíslenou hodnotou DPH v €
- navrhovaná celková cena za celý predmet zákazky v € s DPH
- v prípade, že uchádzač nie je platcom DPH jeho cena sa bude brať ako cena vrátane DPH ( § 3 

ods. 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov)

13. Požiadavky na obsah ponuky:
a) Doklady požadované v bode 10 tejto výzvy
b) Návrh na plnenie kritérií, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto výzvy.

Cenová ponuka musí byť spracovaná ocenením celého predmetu zákazky. Verejný obstarávateľ 
požaduje, aby uchádzač určil presnú cenu predmetu zákazky vyplnením prílohy č. 2 tejto výzvy. 
Neakceptuje sa dodanie letáku, všeobecnej alebo inej alternatívnej ponuky, z ktorej bude jednoznačne 
vyplývať celková cena predmetu zákazky v požadovanom rozsahu.

14. Kritéria na hodnotenie ponúk:
Jediným kritériom na hodnotenie ponúk je najnižšia celková cena v EUR s DPH za predmet zákazky. 
V prípade, že uchádzač nie je platcom DPH jeho cena sa bude brať ako cena vrátane DPH ( § 3 ods. 
3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov). Cenovú ponuku uchádzača 
s najnižšou cenou, ktorý splnil podmienky účasti verejný obstarávateľ vyhodnotí ako úspešnú.

15. Zábezpeka ponúk:
Nepožaduje sa.

16. Vyhradené zákazky pre chránené dielne alebo chránené pracoviská
Zákazka nie je vyhradená pre chránené dielne alebo chránené pracoviská.

17. Uplynutie lehoty viazanosti ponúk:
31.12.2015

18. Ďalšie informácie:
18.1 Ponuky doručené verejnému obstarávateľovi po lehote uvedenej v bode 11 písm. a) tejto výzvy 

nebudú vyhodnocované v rámci zadávanie predmetu zákazky a budú záujemcom vrátené neotvorené.
18.2 Ponuky predložené v stanovenej lehote budú archivované u verejného obstarávateľa, ich obsah 

a informácie budú použité výlučne len na výber zmluvného partnera.
18.3 Verejný obstarávateľ pri zadávaní zákazky, ktorá nie je vzhľadom na jej finančný limit definovaná 

v zákone o verejnom obstarávaní nadlimitnou zákazkou ani podlimitnou zákazkou, postupuje podľa § 
9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

18.4 Doklady a dokumenty obsahujúce cenovú ponuku sa predkladajú v slovenskom jazyku.

mailto:iveta.vajova@ziar.sk


MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

18.5 Ak ponuku predkladá uchádzač so sídlom mimo územia Slovenskej republiky, musí predložiť doklady, 
ktorými preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom obstarávaní v pôvodnom jazyku 
a súčasne predložiť úradný preklad takýchto dokladov do slovenského jazyka. To sa netýka dokladov 
uchádzača predložených v ponuke uchádzača, ktoré sú vyhotovené v českom jazyku. Ak sa zistí 
rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je preklad v slovenskom jazyku.

18.6 Verejný obstarávateľ v súlade s § 16 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní určuje, že komunikácia 
medzi verejným obstarávateľom a záujemcami alebo uchádzačmi sa uskutoční písomne 
prostredníctvom pošty, osobným doručením, elektronicky alebo ich kombináciou.

V Žiari nad Hronom, dňa 03.09.2015

Ing. Juraj Miškovič 
prednosta

Príloha č. 1: Špecifikácia predmetu zákazky 
Príloha č. 2: Návrh na plnenie kritérií



MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

ŠPECIFIKÁCIA PREDMETU ZÁKAZKY
Príloha č. 1

Predmetom zákazky je:
• dodávka, montáž a kotvenie 3 D herného prvku tiger - 1 ks
• dodávka, montáž a kotvenie 3D herného prvku ježko - 1 ks
• dodávka, montáž a kotvenie 3D herného prvku slimák - 1 ks
• dodávka, montáž a kotvenie 3D herného prvku kopček - 1 ks
• dodávka, montáž a kotvenie 3D herného prvku palisáda - 8 ks
• dodávka, montáž a kotvenie 3D herného prvku hríby - 2 ks
• dodávka a montáž gumovej monolitickej liatej dopadovej plochy s viacfarebným vyhotovením so 

súčasťou skákacieho panáka -  1 ks

Technické vlastnosti :

• 3D herný prvok tiger
Rozmer: 975 x 1200 x 800 mm, hmotnosť: 60 kg
Zloženie výrobku: spojivo, gumový granulát, vysoko odolný laminátový skelet 
Farba: Farebná kombinácia: béžová-okrová/čierna podľa prílohy č. 1a 
Dopadová plocha: guma v okruhu 1500 mm okolo prvku ( podľa normy EN1177)
Bezpečnosť výrobku: certifikovaný podľa normy EN1176
Inštalácia: na betónový základ, kovový kotviaci materiál musí byť žiarovo pozinkovaný 
Vizualizácia: príloha č. 1.1

• 3D herný prvok ježko
Rozmer: 1600 x 1950 x 950 mm, Hmotnosť: 180 kg
Zloženie výrobku: spojivo, gumový granulát, vysoko odolný laminátový skelet 
Farba: farebná kombinácia: hnedá/žltá/okrová podľa prílohy č. 2a 
Dopadová plocha: guma v okruhu 1500 mm okolo prvku ( podľa normy EN1177)
Bezpečnosť výrobku: certifikovaný podľa normy EN1176
Inštalácia: na betónový základ, kovový kotviaci materiál musí byť žiarovo pozinkovaný 
Vizualizácia: príloha č. 1.2

• 3D herný prvok slimák
Rozmer: 1400 x 1950 x1150 mm, Hmotnosť: 170 kg
Zloženie výrobku: spojivo, gumový granulát, vysoko odolný laminátový skelet 
Farba: Farebná kombinácia: zelená/hnedá/okrová podľa prílohy č. 3a 
Dopadová plocha: guma v okruhu 1500 mm okolo prvku ( podľa normy EN1177)
Bezpečnosť výrobku: certifikovaný podľa normy EN1176
Inštalácia: na betónový základ, kovový kotviaci materiál musí byť žiarovo pozinkovaný 
Vizualizácia: príloha č. 1.3

• 3 D herný prvok kopček
Rozmer: 1640 x 1640 x 530 mm, Hmotnosť: 110 kg ±10 kg 
Zloženie výrobku: spojivo, gumový granulát, sklolaminátový, skelet 
Farba: Farebná kombinácia: tmavozelená/zelená podľa prílohy č. 4a
Dopadová plocha: guma, nie je vyžadovaná žiadna bezpečnostná zóna (podľa normy EN1177) 
3 D herný prvok kopček - dopadová plocha 
Bezpečnosť výrobku: certifikovaný podľa normy EN1176
Inštalácia: na betónový základ, kovový kotviaci materiál musí byť žiarovo pozinkovaný 
Vizualizácia: príloha č. 1.4



MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

• 3D herný prvok palisáda
rozmer: 2 ks o 0  230 mm ( výška 300 mm), 2 ks o 0  230 mm (výška 400 mm), 3 ks o 0  230 mm ( výška 
500 mm), 1 ks o 0230 mm ( výška 600 mm)
Hmotnosť: 19 kg (± 3 kg), 25 kg (± 3 kg), 32 kg (± 3 kg), 39 kg (± 3 kg)
Zloženie výrobku spojivo, gumový granulát, ľahčený betón 
Farba: Farebné prevedenie: žltá, modrá, zelená, oranžová, červená
Dopadová plocha: guma , nie je vyžadovaná žiadna bezpečnostná zóna(podľa normy EN1177) 
Bezpečenosť výrobku: certifikovaný podľa normy EN1176
Inštalácia: na betónový základ, kovový kotviaci materiál musí byť žiarovo pozinkovaný 
Vizualizácia: príloha č. 1.5

• 3D herný prvok hríby
Rozmer: 1 ks o výške 400 mm, 1 ks o výške 500 mm 
Hmotnosť: 52 kg (± 3 kg), 59 kg (± 3 kg)
Zloženie výrobku: spojivo, gumový granulát, ľahčený betón 
Farba: farebné prevedenie: žltá ,zelená
Dopadová plocha: guma , nie je vyžadovaná žiadna bezpečnostná zóna(podľa normy EN1177) 
Bezpečnosť výrobku: certifikovaný podľa normy EN1176
Inštalácia: na betónový základ, kovový kotviaci materiál musí byť žiarovo pozinkovaný 
Vizualizácia: príloha č. 1.6

• gumová monolitická dopadová plocha s viacfarebným vyhotovením so súčasťou skákacieho 
panáka
parametre:
hrúbka povrchu: 30 mm, Rozmer: 62 m2 
10 mm pryžová nášlapná vrstva (EPDM + PU)
20 mm tlmiaca vrstva z gumového recyklátu (SBR + PU) 
vodopriepustný podklad 
Vizualizácia: príloha č. 1.7

Osobitné požiadavky na plnenie:
• Vrátane dopravy na miesto plnenia
• Zákazka nezahŕňa vybudovanie spodnej stavby
• Vrátane inštalácie na mieste plnenia
• Vrátane zaškolenia max. 3 osôb v rozsahu max. 1 hodiny
• Predloženie certifikátu preukazujúceho súlad všetkých herných prvkov a gumovej dopadovje plochy s 

normou STN EN
• 1176: 2009 a STN EN 1177: 2009 v lehote 5 pracovných dní od uzatvorenia zmluvy
• Nepredloženie certifikátu preukazujúceho súlad ktoréhokoľvek herného prvku alebo gumovej dopadovej 

plochy s
• normou STN EN 1176:2009 alebo STN EN 1177:2009 objednávateľovi v lehote 5 pracovných dní od 

uzatvorenia zmluvy
• sa považuje za podstatné porušenie zmluvy
• Dodávka herného prvku v rozpore s technickou špecifikáciou sa považuje za podstatné porušenie zmluvy
• Dodávka gumovej monolitickej liatej dopadovej plochy s viacfarebným vyhotovením a so súčasťou 

skákacieho panáka v
• rozpore s technickou špecifikáciou sa považuje za podstatné porušenie zmluvy
• Objednávateľ požaduje predloženie relevantných požiadaviek na vybudovanie spodnej stavby v lehote 5 

pracovných dní
• od uzatvorenia zmluvy
• Neposkytnutie relevantných požiadaviek na vybudovanie spodnej stavby objednávateľovi v lehote 5 

pracovných dní od
• uzatvorenie zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy
• V prípade, že dodávateľ nebude môcť ukotviť herné prvky z dôvodu, že neposkytol objednávateľovi 

všetky relevantné



MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

• informácie týkajúce sa prípravy spodnej stavby, objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy
• Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy bez určenia primeranej lehoty ak ide o podstatné porušenie 

zmluvy
• Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej 

zmluvnej strane
• Výrobok nesmie byť používaný
• Záručná doba 5 rokov
• Pozáručný servis 5 rokov
• Umiestnenie herných prvkov podľa určenia objednávateľom



MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

Príloha č.1.1 - 3D detské herné prvky 

TIGER



MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

o



MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

Príloha č. 1.2 - 3D detské herné prvky

JEŽKO

47
00



MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

4700

- finálni vrstva 

- hrana uložení prvku
O

základová vrstva 100mm



MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

Príloha č.1.3 - 3D detské herné prvky

SLIMÁK

43
50



MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

- finálni vrstva

- hrana uložení prvku

základová vrstva 100mm

±0.00



MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

Príloha č. 1.4 - 3D detské herné prvky

KOPČEK



MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania



MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

Príloha č.1.5 - 3D detské herné prvky

PALISADA

0 230mm



o
. .  „  _ _ základová vrstva 300mm 8
M 1 : 2 5 _________________________



MESTSKY ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

Príloha č. 1.6 - 3D detské herné prvky

HRÍB



MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

Príloha č. 1.7 - 3D detské herné prvky

GUMOVÁ MONOLITICKÁ LIATA DOPADOVA PLOCHA S VIACFAREBNÝM VYHOTOVENÍM A SO 

SÚČASŤOU SKÁKACIEHO PANÁKA



MESTSKÝ ÚRAD ŽIAR NAD HRONOM
Odbor verejného obstarávania

Príloha č. 2

Návrh na plnenie kritérií

Verejný obstarávateľ:
Mesto Žiar nad Hronom
Š. Moysesa 46
965 19 Žiar nad Hronom

Názov predmetu zákazky: „3D detské herné prvky “ 

Obchodné meno, miesto podnikania alebo sídlo záujemcu:

1. Cena za dodanie predmetu zákazky

Popis položky ks cena bez DPH v € DPH v € cena s DPH v €

dodávka, montáž a kotvenie 3 D herného 
prvku tiger 1

dodávka, montáž a kotvenie 3D herného 
prvku ¡ežko 1

dodávka, montáž a kotvenie 3D herného 
prvku slimák 1

dodávka, montáž a kotvenie 3D herného 
prvku kopček - 1 ks 1

dodávka, montáž a kotvenie 3D herného 
prvku palisáda 8

dodávka, montáž a kotvenie 3D herného 
prvku hríby 2

dodávka a montáž gumovej monolitickej 
liatej dopadovej plochy s viacfarebným 
vyhotovením so súčasťou skákacieho 
panáka

1

Doprava -

Cena celkom

2. Som platcom DPH: áno nie (nehodiace sa preškrtnite)

V , dňa

podpis štatutárneho zástupcu, pečiatka


